
a ne¿a/ de
7

e

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia 1 889/1 9, que

forma parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019.

RESOLUCIÓN N° 779.

R1GUEZ
ÍSLAT1VA
ATIVO

Juan Car/os ARCA
Vicegobernador

"Las Islas 'Malvinas, Cjeorgias, Sandwich deCSursony serán Argentinas"



ES COPIA
DEL

de
a '

• -

PODER LEGISLATIVO"

2 1 NOV 2019

\V¡K¿e
V;,' v^*-—^ «•
x^*Lg&>

USHUAIA,

VISTO la Resolución de Presidencia N° 1334/19 y el Decreto Provincial K0

3568/19; Y
' CONSIDERANDO
Que mediante Resolución de Presidencia N° 1834/19 se autorizó el uso de los

pasajes aéreos que quedaron abiertos por Resolución de Presidencia N° 1831/19, para el traslado
del suscripto. . . •

Que de acuerdo a la Nota N° 251/19 Letra:' GOB, de fecha 08/1 1/19, se remitió
copia autenticada del Decreto Provincial mencionado en el Visto,- comunicando el traslado de la
Sra. Gobernadora a la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a partir del día 8 del corriente mes y
año.

Que por ello quien, suscribe cancelcrsu traslado previsto para quedar en Ejercicio
del Poder Ej ecutivo

Qué corresponde autorizar el uso de dickos pasajes por los tramos indicados en la
Resolución de Presidencia H° 1834/19 (ida: 16/11/19 regreso: 21/11/19).

Que se ka consultado al sistema' contable y se cuenta con las partidas
presupuestarías para afrontar dicho gasto.

Que la presente Resolución se dicta tcad referéndum de la Cámara Legislativa".
Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo,

conforme a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de la Cámara.
POR ELLO: •

EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER
LEGISLATIVO DE LA PRO VÍNCIA DE TIERRA. IXEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR el uso de la orden de'pasajes aéreos que quedaron abiertos por
Resolución de Presidencia N° 1834/2019, los que serán utilizados de la siguiente manera: (ida:
16/11/19 — regreso: 21/11/19), a favor del suscripto; por los motivos expuestos en los
considerandos.
ARTICULO 2°.- AUTORIZAR los gastos que surjan de la modificación de las fechas
correspondiente a los rramos aéreos.
ARTÍCULO 3°.- IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de la presente a las partidas
presupuestarias correspondientes.

4V La presente Resolución se dicta "ad referéndum de la Cámara Legislativa".
archivar..TÍCULO 5V REGISTRAR. Comunicar ala Secretaría Administrativa. Cumplidc

PODER L


